.est erepta , et vendicata, et ab ejus sticcessore gloriosissimo rege 
Adephonso , F roy lan i filio , est in prístino honor-e restituta , si-
cut ab ipsis , et á ceteris gloriosis regibus praedecesspi ibus , et avi-
bus nostris ceterae sibi subjectas sunt urbes , et provinciac , id est 
Brachara et Auriensis quai funditus everías sunt a ismaelitis , simili 
inodo aviorum nostronim sequentes ve^tigia , auctoritate communiti 
apostólica sedis , et in patrocinio confidentes gloriosac virginis M a -
riíe , nos exigui famuli vestri , Ordonius rex ^ et Gcloira regina , v¡-
delicet , alma virgo Maria , vestras ecciesiae praefatae prsedictas 
subdimus urbes , confirmantes aviorum nostrorum privilegia. Insu-
per adjicimus , atque concedimus pro remedio animae nostrae ^ eccle-
sise vestrasque , in civitate Lucensi fundatae , monasteriurn sancti 
Christophori , quod est constructum in hasreditate nostra á domi
no Ermogio episcopo in territorio Tudensi loco vocato Labugie, 
in ripa Limise, et ncbis sub tuitione , et dominio ab ipso episcopo 
traditum jure hscreditarium. Hoc ergo monasterium vobis glorio
sa virgo Maria, pro salute animarum nostrarum precantes con
cedimus , atque eondonamus per suis terminis antiquis cum omni 
sua hasreditate , et familia , villas , et ecclesias cum villa videlicet 
et ecclesia nuncupata in litore mads per suis terminis: et alias 

villas de territorio Bracharensi: et ecclesias qnas; sunt inter Canto et 
Limía; id est Crepellos, et Vulturinas; item etiam et villam M a n z a 
neta per suis terminis : simiürer et in Turonio Benevivere dictara 
etiam , et P a r a t d in ripa de Minor cum suos val íannos , Hunc itaque 
supradictum coenobium cum omnj sua hasreditate , ubicumqu^ eam 
potueritis invenire per veritatem vobis domino Recaredo Lucensis 
sedis pontifici , et clericis yestris eondonamus , atque loco sancta: 
Mariae praefatae sedis testamus , suggerentes vobis, et petitionem fa-
cientes , ttt nostras ecclesias, quac in Naviensi comitatu sunt positsc, 
et vobis ex antiquo pontificali jure subditas censualem tributum ex 
ipsis ecclesiis Legionensi ecciesiae. concedatis ; quia auctoritate re-
g a l i inter ecteras sedes pontificales statuere decrevimus, firmato i b i 
solio regni nos í r i , et quia ipsa;¡ ecclesia; Naviensis longé distabant 
ab ipsa sede Legionensi , vos successoresque vestri , retenta bene-
dictione curam gerant pastoralem , et tertiam pürtem ipsarum ec-
clesiarum ; quia canonicalis censura e'cclesiae vestrae accommodabat. 
Legionensis vero concedimus ecclesia: pontifici, ejusdem ecclesise cle
ricis tam ex Naviensi dioecesi, quam ex t r ia Castella ecclesias'; et 
quia vos caritative vestras ecclesias nostrae voluntan regiae faventes, 
condonatis , atque conceditis Legionensi ecclesias , ideo nos prx-
dictas provincias , et monasteria vobis perpetim habitaras conce
dimus, observata alternatim pacis charitate. Hanc igitur commuta-
tionem , et definltionem quam pro substentatione ecclesiarum fací-
mus j et pro remedio animarum nostrarum sine conclusione judí-
ciarix legis esse decernimus , ne illud quod pro salute animarum 
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sola charitate compulsi faceré studulmus •, vobis in ruina vertatur 
perditibnis , si vóta aliena indiscretc judicantes substrahere volue-
Timus , ideo si propitiahte divina pietate , supradictíc ecclesiae vobis 
concessa: á praedecessoribus nostris regibus snpradictis , sua recepe-
rint dioecesalia jura , vel vobis , quod concedatis , restituatur ob
servara cbaritate; singulas ecclesiíe sua recipiant dicxcesalia jura ca-
nonicali sanctione sicut 'vestrorum videtur continere series privi-
Jegiorum , serenissimorum principum supradictorum et áviorum no-
stroriim confirmata , robore nobis a vobis ostensa , ita et nos manu 
valida confirmafnus. Si quis tamen hoc nostrum factum 3 et devo-
tionem in módico confringere voluerit , auferat Dominus memo-
riam ejus de libro vitae , quisquís lile fuerlt , et cum justis non 
•scribatur , sed in inferno inferior! poenas substineat , et in prxsenti 
vernlis scaturiat totus , et amborum; oculorura privetur luminibus 
et ea , quaí subtrahere conatur injuste, vel in duplo aut triplo resti-
tuat percussus anatbemate , et hxc nostra definitio habeat firmara 
roborem. Factá series tesfamenti scriptura comrnutationis sub die, 
quod erit kalendas septembris , era D C C C C L 1 I I . 

Ordonius Ghristi servus hoc testamentum comrnutationis quam 
fieri elegimus , manu nostra confirmo. Geloira similiter in hoc testa
mentum manu mea. Sub Christi nomine Recaredus Dei gratia 
episcopus qui suscipiens fui , manu mea. Sub Christi nomine Naust í 
I)ei gratia episcopus. Sub Christi nomine Sabaricus Dei gratia 
episcopus. Sub Christi nomine Froarengus Dei gratia episcopus. 
Sub Christi nomine Asuri Dei gratia episcopus. Sub Christi nomine 
Gennadius episcopus conf. Salba abbas, Segeredus abba. Nunus 
Gutiérrez Fafilla. Sub Christi nomine Attilanus episcopus. Sub 
Christi nomine Frunimiús episcopus. Sarracinus Nuniz. Assuri. Gon-
desindus Diaz testis. 

N O T A , 
E l que copió esta escritura en el cartulario de la 

catedral de Lugo añadiría las palabras mictorttats 
eommimHi apostólica sedis , como lo hizo en la del 
rey Alonso segundo, caso de que la silla apostólica 
que se menciona deba entenderse por la romana; 
pues es bien digno de observación que solo en las 
escrituras de Lugo haya esta cláusula cuando las 
otorgadas por los mismos reyes para otras iglesias, 
mandando cosas mayores , manifiestan un espíritu 
contrario , y plena potestad independiente para los 
objetos de su otorgamiento. 
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Demarcación del obispado de León por el rey Or-
doño segundo en 1 ó de abril de 916, adjudicán
dole varios territorios de Galicia y del obispado 
de Falencia. 

- - • • 

Esp. Sag. tom. X X X I V . Apend. VII. 

I n nomine triplo, simplo , divino: Ego Ordonius nutu Dci rex: 
nulü ambiguum esse videtur , sed pene ómnibus patet sceptra pa
terna , quam nunc regimine nostro famuiatur, divina cooperante 
clementiá , expulsione propria agarenigarum , ubi christiculi divinis 
famuiatur obtutibus sedium ecclesiarum, civitates , vicis atque oppi-
da. Ob id malui eligere ut quae avorum et parentum meorum 
liabuerunt palatia intus civitas Legionensis, in honortm beata: Marias 
semper virginis modo essent ecclesia, ad cujus honorem decernimus 
vel confirmamus stipendia pontificum, clencorum, hospitum pau-
perum et peregrinorum: ideo offero sacrosancto altario ecclesias 
dioecesanas. Tn primis per terminum de Astorica, et iride per ter-
minum de Zamora, quod est castrum Gunsalvo Ibem M u z a , et 
per terminum de Tauro, et terminum Septemancas, quod est cas
trum de Aeiza Gutierriz in Omisa, terminum de Domnas, ter
minum de Cabezone , terminum de Modra ; et inde per Aseva 
de castro Vibester usque in castro -viride: Bretavellos d ú o s , C í 
vicos d ú o s , Tarego , Balneos , Palentina, Monteson , Sancta M a 
ría de Carrion, Saldania et Sancto Romano de Pennas cum villulis 
suis, Cervaria, et Castellion ^ et Petras nigras cum villulis suis, simul 
et Liebana; et inde per pennas de illos portos usque in termino 
jam dicto de Astorica. Omnes ecclesias infra istos términos ad ec-
clesiam beata: Maria: sedis Legionensis, vel episcoporum ibi com-
morantium concurrant et reddant canoñicale censum et obsequium. 
Offero etiam sacrosancto altario jam dicto ex meo Regalengo com-
misso de Vermiga villas, et homines de calziata cúrrente ad Asto-
licam usque in Cascantes ab omni integritate. In ribulo Torio ec-
clesiam beatorum Cosma: et Damiani. In alveum Porma Paratella, 
villa Gaton S. Joannis , T o l é r a n o s , Mar ín , de Ca'.zata ad sursum. 
In P a y ó l o inter Estola et Ce)a haec sunt: S. Marta cum villulis 
suiSj Castrofadoth et Veiga : ecclesiam S. Salvatoris de Mataplana 
cum villulis suis. In valle Salicis ecclesiam S. Cypriani cum villu
lis suis Bélügos , Villamarco , Cornelios, Villacdam , Castro de 
Tei-ra : Valdasnarios cum villulis suis de Fresno usque in via 
anriqua juxta Popúle los . Item alio commisso Valderatario cum vil-
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lulis suis, id sunt: V i ü a - V e l a s c o , Vi l la-Rcbel , S. María de Villnegay, 
Perales, Mahanutes ambas cum sua ecclesia, Galleguellos de Caitos. 
In campis Gothorum ha:c sunt. In Berrot, Zancos quod est castrum 
viride cum villulis suis Carlon et Quintanella, Ratores, Romeses, 
S. María. In termino de Montcmolion Capellas cum villulis suis, 
Bobata et P o z ó l o s : "Valle Auría , ecclesiam S. María: de Abarca. 
In Aratoí alia S. María subtus castro de Azebal cum villulis. In 
ríbulo Ceja subtus castro de Abatud monasterium S. Jacobi cum 
villulis suis , alia S. Stephaní. Omnes has ecclesías desuper nomi-
natas concedo ad ipsum sanctum locum jam dictum ab omni ín -
tegrítate , sine alio hasrede, et sine ulla calumnia regum vel sa-
jonis, per termina earum antíquarum ^ pascuís , pratis , terr ís , v í -
neis , r ivul í s , montibus, et fontibus , et ómnibus conveníentibus 
rebus, sicut ego obt ínu í , parentes et avíos meos olim tenuerunt. 
Adjicio etiam et in Galléela ecclesías dicecesales, quas concurrant ad 
Ipsam ecclesiam, hsec sunt: Valcarcel , Balbona , tria Castella, 
Cervantes, Navia , V í r i c o , Arbosola, Soarna, Frabesas de F r a -
x í m o , Ib'ias ambas, Ausegos et Neiro. In marina plebe ínter Ebe 
et Asma sive ecclesías oífertionales hâ c sunt: In Valebr ía ecclesia 
de Albito, S. Justo de Cabarcos, S. Juliano de Gulfari , S. Ste-
phano de Utuelí , S. Jacobo de Regnati , S. Eulalia de Camnlfi, 
S. María de Palatío cum senris et pomiferis , S. Jacobo de T r i o -
bio, S. Martino de Sparantíaní, S. Maria de Toro cum senrís et 
pomiferis, S. V í n c e n t í o de Aslanza cura plebe et pomiferis, S. Pe-
tro de Aiantí, cum Villan Martino, etiam cum terris, pomiferis et 
monribus ab omni ¡ntegrítate , S. Eulalia de Marzante , S. Joanne 
de Viseo. Omnia supra taxata post partera beatissimae domina; mea: 
Mariae concedo vel confirmo omni tempore, tara pro anima mea, 
quam etiam pro ayibus et parentibus meis ; et nunc a modo , et 
ex presentí , sint omnia mancipata , et Jurís ípsius ecclesia adsti-
pulata , quae superiüs jam mihi est recensíta , et graté confirmata. 
Si quis tamen haijc nostram devotionem neglecte aut sponte a quo-
cumque tempore conveliere maluerít , et non terrítus pro hoc sa
crilegio poenituerit, anathema futurís Chrístí temporibus reperiatur; 
et cum sceleratis poenas lugeat tartáreas báratro dimersus, et hanc 
seríem testamentí ín cunctís obtineat firmitatis roborem. 

Facta seríes testamentí X V I . kals. maíí, era D C C C C L I I I I . O r -
donius serenissimus princeps in hac chartula testamentí manu mea con
firmo. Urraca regina similiter confirmat. Sub Chrístí nomine Ornatus 
Laraecensis sedis epíscopus confirmat. Sub auxilio De í Arias Dumien-
se sedis epíscopus conf. Sub Deí gratia Sisnandus Iriense sedis ep í sco 
pus conf. Sub Chrístí nomine Recaredus Lucense sedis epíscopus confi 
Sub Domini virtute Jemnadius Astorícense sedis epíscopus conf. 
Sub Christí nomine Amur Auricnse sedis epíscopus conf. Zixilanus 
episcopus íbídem ecclesiam jam dictara tura regente conf. Oveco 

Ovetensis sedis episcopus conf. Sub divino atixilio Joannes Zamo-
rensis sedis episcopus conf. Sub Dci gratia Salvatus Salamanticcnse 
íedis episcopus conf. Beremudus Munniz conf. Gundesindus F r o y -
•lani conf. Fortis Justiz conf. Fovtunius Garseanni conf. Munius 
Ruderici conf. Pigniolus Gundemariz conf. Ovccus Munniz conf. 
Fortunius Ataniz conf. Froyla Gundesindiz conf. Ledcgias Gunde-
sindiz conf. Gundesalvus Alenindiz conf. Didacus Menindiz conf. 
Garzesa Didaz conf. Rcbelio Petriz conf. Zavadid Ibentcbit conf. 
Zabaino Júnior conf. Abozcbar conf. Bello conf. Haleth conf. 
Alfalit conf. Abavil conf. Item Aleth conf. Adiianum conf. Salu-
tem conf. Shebutus conf. Abisandus conf. Gundisalvus presbytcr 
conf. Daniel presbyter conf. Ambrosius presbyter conf. Adulfo 
presbytcr conf. Abraham presbyter conf. Velascus presbyter conf. 
Froyla diaconus conf. Muninus testis. Fortunius testis. Abaimb te-
stis. Salutem testis. Froyla testis. Sedegias testis. Merencius presby
ter et scriptor regis conf. 

N O T A . 
•S3 . . . . _ 

E l rey Ordoño segundo dispone por sí mismo 
sin consulta con el papa , sin concilio y sin otra so
lemnidad la demarcación del obispado de León, 
sobre la cual puede verse á Risco en el tom. X X X I V 
de la España Sagrada, 

fSiUilJ» ^ 3 * 

Demarcación del territorio del obispado Dumiense 
por el rey Ordoño segundo en 28 de setiembre 
de 921. ^ * 

Esp. Sagr. tom. XVIII. Apénd. IX. 

T 
X n era D C C C C L V I I I I . quarto kal. octobris facta est congregatio 
magna in locum prxdictum Aliobris ín praesentia domini Ordonio 
et collecti omnes episcopi , comités et cafitanet territorio G a l l e -
ciensi et ¡n ejusden praesentia fecit suggestionem dominus Sabaricus 
episcopus pro locum S. Martini episcopi Dumiensse sedis, territorio 
Bracharense, et ostendit eis testamentum ipsius loci quod dudum 
fecerat eidem bonae memoria: dominus Adephonsus princeps pater 
ipsius Ordonii princeps tempore domini Rodesindi episcopi per 
omnes suos antiquiores términos. Et sic petivit ¡dem dominus Sa-
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baricus episcopus provisores de Ipso concilio , qní ipsos términos 
providerent. Tune Ule niotus misericordia ordinavit provisores, 
N a u s í i episcopum , Froarengum episcopum; Lucidus Vinurani, 
Nunusque Gutlerris, Cresconius Migiti, Vermudas Lucidi ; V i ^ 
m a r á , Érmegildus Froylani ; Spasandum, et Ordonium Egati, Pen, 
et Adephonsum Velune, Vermudam Arnotori, Fromaricus Sendoni, 
Tanoi Braoleoni , sive et alios plures abbates et presbyteros de ho-
mines bonos qu¡ solent antiquatum comprobare, et. . . . nos jatn 
saepe dicti provisores ad ipsnm locum ascendimus in monte quí 
est ínter ipsnm locum, et villae quas dicant Infidias , et invenimus 
ibideni characterem S. Vincenti, et exinde in alia petra invenimus 
crucem , et inde per petras fitas qui ab antiquo pro terminis fue-
runt constitutas , et exinde in viam quam dicunt de Vereda , quí 
discurrit de Brachara , et invenimus ibidem congesta magna pris-
tinia , et inde per ageres, et petras fitas quousque ad arca qui 
sedet sculta in petra , et exinde ad alia congesta petrinia, et inde 
per agerem , et petras fitas quas sunt secus viam de Vereda quo
usque in termino de Pitanes, et inda per agerem et arcas princi
pales qui dividunt inter Dumio et Palmaria, et exinde per agerem 
Cestuor qui dividet inter Dumio et Paratellas , et índe per totum 
agerem usque in termino de Lesmire, et inde per alia via de Vere
da, qua: discurrit de Brachara, quousque in térra Turaeda qui fuit 
manufacta , et exinde in ubi arca petrinia principiat ab antiquis con-
structa, qui dividet inter Dumio et villa Lesmire, et inde per agerem 
íirmissimum qui dividet inter Dumio et villa de Froozos usque ad 
alia arca pritinia qui dividet inter Dumio et Colina, et inde per 
agerem et petras fitas usque ad congesta, usque invenimus petra 
scripta ubi dicet terminum , et exinde per agerem et petras fitas 
usque in termino de villa Pascas! , et invenimus ibidem petra scri
pta, ubi dicet S. Eulalias, ibi dividet Dumio , Colina et villa Pas
cas!, et sic exiyimus per signas certas usque in monte, ubi prius 
inchoavimus, et invenimus in ea ipsos términos parietes quos ob-
tinuit Alamirus , seu ecclesia vocabulo S. Fructuosi, qnod dicunt 
Montelios , et quod potuimus praevidere in virtute, sunt ipsi ter-
mini fortissime ab antiquis constructi ipsius loci jam facti, et ma-
nibus nostris confirmamus. Sub Christi nomine Nausti episcopus 
quod praevidi confirmo. Sub Christi nomine Froarengus episcopus 
quod pra:vidi confirmo. Lucidus Vimarani quod praevidi. Nunus 
Gutierres quod praevidi. Cresconius Migiti quod praevidi. V e r m u -
dus Lucidi quod prsevidi. Vimara Froylani quod praevidi. Spasan-
dus Egani quod praevidi. Ermogius Cresconii. Petrus Velini quod 
praevidi. Adephonsus Velini quod praevidi. Ordonius Egani quod prae
vidi. Fromarigus Sendoni quod praevidi. Tanoi Braoleoni quod 
pi"a:vidi. Ordonius confirmans. Florinteus presbyter ab ipsos pon
tífices ordinatus hunc colmelum manibus nostris conscriptum. 
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E n esta demarcación el rey procedió á petición 
de Sabarico, obispo de Dumio, estando en el con
sejo real, que se componía de los obispos, los condes 
y los capitanes jenerales de Galicia } pero para nada 
se contó con Roma. 

N ú m . 2 6 , 

Confirmación de la demarcación del territorio dio
cesano de León por el Rey Ordoño tercero en 
17 de abril de 955 / conforme á la del rey Or
doño segundo hecha en 916. 

Esp. Sagr. tom. X X X I V . Apénd. X V I I . 
•jtliAiBtrii m u w afe# iií í i j j t^i..qiotitiíií hluAin itsk iirioewq .x-3 3s> 
Xn nomine triplo , simplo, divino. Ego Ordonius ñuta Del rext 
ñnlli ambiguum esse videtur, sed pene ómnibus patee sceptra pa
terna , quam nunc regimine nostro famulaturj divina cooperante 
clementia , expulsione propria agarenitarum , ubi christiculi divinis 
famulatnr obtutibus sedium ecclesiarum , civitates, vicis atqdé op-
pida. Ob ibi malui eligere ecclesiam quas avorum et parentum 
meorum electa esse videtur , ut post partem dominas meae Maria; 
semper virginis , serviat et patri domino Gundisaho episcop'o ad 
tribuendum ecclesias dicecesanas, ad deserviendum in homine Domi-
ni , religiosis , monachis et clericis qui indesinenter sacrificia Deo 
altissimo litantur immaculate. Ideo oft'ero imprimis Sede in Legione 
cum ómnibus prasstantiis et terminis suis, et hascsunt: de termino As-
toricae , et inda per termino de Zamora , quod est castro de G u n -
salvo Ibem Muza ; et inde per termino de Tauro et termino Se-
ptimanca , quod est castro de Abeiza Guterriz in Ornisia , A n -
gurellos et Nababona cum suas villas ab integritate sive et T r i -
digarios ; Donas cum omnes villas suas ab Integros ; C a b e z ó n et 
suas villas ; Modera et suas villas. In Agoseva de castro Vibester, 
quousque in Castro viride ; Bretabellos d ú o s , Cívicos dúos , T a -
rego , Balneos, V i l l a Maurelli cum suas villas ab integro, Palen
tina cum suas villas, in Monteson cum suas villas , S. Maria in 
Carrion cum suas villas, Saldania et S. Romano sive et Boardo, 
Zeione , Reangulo et Eone , quo est termino: et Lebana et omne 
quod iafra ipsos termines concludet ab integro usque in Legione. 

X 
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OAoro etiam sacro altarlo vestro, Commlsso de Bernisica de Ca l -
zata quousque in Cascantes : alio commisso in valle de Rotarlo 
de Quintanella de Velasco usque in aqua de Zeia , omnia ab in-
tegritatc. Concedimus etiam villas , quas avio nostro jam in testa
mento posuerat, et sunt Bobata et Fonte de Capellas. Adjicimus 
etiam in Galléela ecclesias et dioeceses , quas avíos nostros in pri
ma populatione ad ipsa sede Legionense dederunt, ¡ta et nos con-
lirmamus , et sunt; Vallecarcere, Vallebona, Tria-Castella, Zer-
bantes, Nabia cum deganeis suis, Vitrico , Arboriola , Soorna , Tra-
bersas de Fraximo, Ibias ambas, Ausecos et Neiro. In marina plebe 
Inter Eube et Alasma , sive et ecclesias offernarias , id sunt: in 
Vallebria ecclesias de Aloitto , S. Justo de Cabarcos , S. Juliano 
de Gulfario, S. Stephano de Vit iscl i , S. Jacobo de Reinanti, S. E o -
lalia de Ermulpo, S. Maria de Palacio, cum seneris et pomiferis, 
S. Jacobo de Friobio , S. Martino de Esparautani, S.' Mária de T o 
ro cijim seneris et pomiferis, S. Vincentio de Aslanza cum plebe 
et pomiferis j S. Petró dé Alanti cum ViHare Martini, necnon eti
am terris pomiferis et montibus, omnia ab integritate, seu et S. Joan-
ne de Viscos. Hasc omnia supra taxata anise sanctae vestrae decer-
nimus permanere confirmara per omni tempore. A d nunc a modo 
et ex prassenti sint omnia mancipata, et juri sedis vestrse astipula-
t x i quod superius jam a nobis est recensita, et grate confirmata, 
obsecrantes in finem, et praecipientes cunctis posteris nostris t vel 
concio yerax , ut minime audaciam quispíam de hanc nostram con-: 
íirmationem infringere vel diminuere prastentet, sed per perenniter 
maneat íirmatum ut per hoc chirographo cuneta aboleantur nostra. 
Cura enim tempore judicii adstantes coram reditor apparuerimus per 
intercessuiM; Deo fideliter famulantium, qui ex hoc perceperint sub-
sidíum, animae, corporisque evadere mereamur a vulgarls et averni 
recessu , atque eruamur ex his qui tristem exceperint censorls re-
pudium , tune nempe tulti in dextera vellere solatii inducti cum 
mundis adnectere quiaraus ovibus. Si quis hanc nostram devotio-
pem neglecta; aut sponte a quacumque tempore conveliere ma-
Juerit, et non territus per hoc sacrilegium poenituerit, anathema fu-
turis Christi temporibus reperiatur, et cum sceleratis poenas Juat 
tartáreas báratro dimersus , et hanc seriem testamenti in cunctis 
obtineat firmitatis roborem. Facta series testamenti die X V . kals. 

maii, era D C C C C L X I I I . Ordonius serenissimus princeps hanc 
confirmationem á nobis factam signamus >̂ <, 

Ornatus episcopus Lamecense Christi nomine alumnus. Sub 
Christi virtute Arlas episcopus Dumiense confirmat. Fredenando 
Ansuriz conf. Osorius Guterriz. Beremudus N u ñ i z . Gundisalvus 
Troiani. Fortis Justiz conf. Furtunius Garsea conf. Munio Rude-
rici. Piulólo Gundemariz. Oveco Muniuz. Furtunius Atañí. Froyla 
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Gundcsindi. Sedegias Gundcslndiz. Gundesalvus Menendiz. Dida-
cus Menendiz. Garsea Didaci. Rebelio Pepiz. Gundisalvo Petriz. 
Daniel presbyter. Ambrosias presbyter. Abrahan presbyter. Zalama 
presbyter qui et notarius. Fafila archidiaconus. Abolbaliti diaconus. 
Aulfus diaconus. Ensila diaconus. 

N ú m . 2 7 . 

Restauración del obispado de Roda por Ramón, 
conde de Cataluña > en primero de diciembre de 
957* 

A r c h i v o de Urjé l y Balucío en el Apénd ice de la obra titulada Marca 
Hispánica escrita por Pedro de Marca , escritura X C V . 

In nomine Dei Patrís omnipotentis , et in nomine Jesu-Christi fi-
lli ejus, et Spiritus sancti. Ego Raymundus, Dei grada comes ^ sí-
mulque conjux mea Ermessendis opitulante divina c lement ía , comi-
tissa. Compulit nos Deus et trina majestas ut aedificaremus domum 
in honorem Domini nostri Jesu-Christi et Salvatoris in civitate quae 
vocatur R o t a ut sit sedes episcopalis , sicut antiquitus fuerat , de 
metropolitanae sedis Narbonensis et ?b Aymerico archiepiscopo, et 
patre nostro inseTta est. Et ideo anuo D C C C C L V I I veniente bea
to episcopo , intercedentes nos metipsos superlus nominatos , ad lo-
cum yenerabilem consectandum , c.ujus basílica ab. Odisendo, pont í 
fice vocabulum sumpsit sancti Vincentii martyris atque levitae ad 
cujus dedicationem christiani et devotissimi populi religione cathólica 
concurrentes hac devotione sua vel parentum decessorum facimus 
absolvendum , vel pro remedio animarum suarum et incolumitate 
futura , congruentia de rebus suis donarla adstante clero cuin devo-
tissima in Christo prasdicti sancti Vincentii martyris et levitae , et 
ad servientes illius qui ibidem serviunt , sub jussione episcoporura. 
quorum nomina inserta tenentur , ego Raymundus simulque et uxor 
mea Ermessendis pro dotali titulo donamus ad ipsam ecclesiam jam 
dictam uno cásale ante ipsam domum sancti Vincentii , et una tér
ra ad M . . . . Capiente mediatas , et alia térra in loco ubi dici-
tur ad ipsu n Sicare in litus Isabana usque ad Penam , et ipsa v i 
nca plana subtus civitare Rota , quae mihi Rayrhu-ndo advenit ex 
parte parentum meorum. Donamus in ornamentis ' ecclesia: uno c á 
lice de argento, et uno signo de metall , et trfe's l'íbroS , mis.Va'e, 
lectionario , atque antiphonario et dúo vestimenta. Ila-c ómnia 
damus ut ad diem Judicii et tremende majestatis merces nobís exin-
de crescat ; quia qui bene ministrat , gradum bonum sibi adquirit, 
et est manifestum ut ab hodierno die tempore jam dicta ce-

X 2 
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clesia et servientes illlus habeant , teneant , atque poss ídeant , Ju-
reque perpetuo vendicent ac defendant , et indissolubile funiculum 
hasreditatis possídeant , cuín stipulationc subnixa. Si quis sane^ quod 
fieri minimé credimus esse venturum , quod si nos superius nomina-
t¡ aut aliquis de hasredibus nostris aut.quiübet horno supposita per
sona de supradicta jam dictum locum venerabilem tentaverít, in pri-
mis iram sancti Vincentii martyris et levitas incurrat , etxinsuper 
quod repetiit, in quadruplo restituat , et ista donatio firma perma-
neat in omni robore et firmitate. Facta carta donationis in die ka-
lendas decembris , anno III regnante Leutario rege. Sigillum Ray-
mundi comitis. Sigillum Ermesindis comltissa; qui hanc dotaríarn fe-
cerunt et testes rogarunt ut cara firmarenr. Sigillum- Bernardi. Si
gillum Jacyntus abbas. Sigillum Baroni. Sigillum Apponi. .Sigillum 
Daconi. Oriolus presbyter hanc donationem scripsit et subscripsit 
die et ánno quo supra, 

N O T A . 

Esta escritura demuestra que el conde de Barce-
celona restauró por su autoridad la catedral de 
Roda y su obispado. 

io , odoonoa j ib i i^ Qotu.Qft;v h'jíi-: • -ihottsm ?MÍÍZ xí i£ ' /«oqoU3iai 
N ú m . 28 . 

Carta del abad Cesarlo al papa Juan X I I quejan-
, dose de que los obispos de la provincia Tarraco

nense no quedan obedecerle como á metropolita
no , sin embargo de que habia sido ordenado 
arzobispo de Tarragona en Santiago por los obis
pos de Galicia con autoridad del rey de León 

• Sancho I en 29 de noviembre de 062. 
tuí j msi'/íílo'vsa r i i t in i hirzuttiuimtí- m m i i m b ol%r «icit t tó».^ ' - •-^1' 

Esp. Sagr. tom. X I X . Apénd . fo l . 370. 

Sidé reo fulgore .veluti clari.poli luminaria virtatum merltis radíanti, 
ñorenti ut olore opinione alma , candenti ut liliura , pudicicia; c in-
guíq.-rubeqfi, u-t rosa j prolixa execratione ecclesiastica: ut apparet 
gaudium jejuniorum vigiliarumque ac obedientia colla submitentium, 
fragranti respersione , odorífera unitate } indisociabili pacis , amoris 
ac benignitatis et suavitatis vinculis connexum, quorum oratio in alto 
setereoque throno penetrat sicut incensura nitore et humili-; 

tatis volatio respíendct color et laus ac eminus vel propti resonare 
cernitur , dorano meo Joanni: ego Cfcsarius jndignus grada Dei ar-
chiepiscopus provinciac Tarracone , quas est fundara in Spania. O Do-
mini me pater , sanctissime apostolice,, audite me pater, quo modo 
ego pergi ad dommn sanc t i J ^ c o b i apostolice sedis j q u i <est-iimuT 
latns i n suam apostolicam sedem G a l l e c i a ; et ego indignus supra-
dictus fui ad doraum sancti Jacobi et petivi benedictioncm de pro
vincia Tarracona vel seis munificentiis, hoc est, Barchiuona, Egara, 
Gerunda , Impurias , Ausona , Urgello , Ilerta , Ictosa j Tortuosa^ 
Cíesaraugusta , Osea, P a m p ü o n a , A u c a , Calahorra, Tirasona et 
ííunt XV^I civitates seu metropolitana Tarraconensi, petivi ego bé* 
nedictionem de ista provincia ^upra nominara , et inveni ea 
me dominum gloriosissímum. Sisinandum quondam , qui praefuit cum 
suis pontificibus , id est gloriosissimo viro et ;Christo diiectissimo 
Ermegildo nomine : aspectu pulcherritnus, Lueensis metropolitanus 
in Christi nomine respondít : seimus etenim quia á sanctis patribus 
constitutum est ut in unaquaque provincia metropolitanus episcopus 
ordinetur. Nara et Tarracona seimus , quia in principio civitas me-*-
tropoütana nominata pst, et concijia in eadem Habita sunt usque dum 
ab ismaelitis regnum nostnim destructum est. Et nos in recuperatio' 
nem sanctorum restituiré debemus, vel benedicere hunc prassulem, ut 
cito faciamus. Wiliollus fulgentissimus vir Tudensis. episcopus claris-
simo vulto dixit : ^ Nostra. prassumptio facienda { q u i a a p r i n c i p i b u s 
nos i r i s j u s s u m e s t , et.a concijiis Toletanis copseriptum , ut quod 
justé invenerimus , condiligendi-,. haberemus potestatejri, Eestinemus, 
IIoc justum est. Rudesindus Dumi.ensis episcopus ,, Gundisalvus Le-
gionensis episcopus, Odoarius Astoricensis sedifiepiseopAis ^ Domi-
nicus Numantinas ( quae modo Zamora nnneupatur ) sedis episco* 
pus, Tudemundus Salmanticensis sedis episcopus, Fredulfus A u -
riensis sedis episcopus , Ornatus Lamecensis sedis episcopus , D i d a -
cus Portugallensis sedis episcopus. Adamantius¡ abba vir sanctissiraus^ 
et timoratus , hüari aspectu ait •. Regulan subjectione continetur, 
et ea diligenter instruimus et praecepta canonum observanda referi-
mus , et hunc ad pra:sulem dignitatis opportet obtineri. Ali i antem 
plures cum magna exultatione dixerunt: Verum est hoc. Novimus 
quia hic famulus Dei praedictus Caesarius est abba : archiepiscopum 
cum debemus eligere. Sancio r ex hiiic p rov i s s ion i subscr ips i sub d í e 
tertio ka lend . decembris , era D C C C L X X X X V I I I . Hag¿ omnes in 
uno collegio sancimus atque cerroboramus.' 

Isti episcopi superius exarati unxerunt me et benedíxerunt de ipsa 
provincia Tarraconensi, vel cum suis munificentiis civitates exara-
tas. E t ego Caesarius archipra?sul , reversus ad provinciam meaiu 
nominatam , contradixerunt me episcopi his nominibus, Peírus Bar-
chinonensis episcopus, Arnulfus quondam qui fuit ^edis G c í u n d e n -
sis episcopus, Wisaldus Urgeiitanensis sedis epigcopus, et Ernericus 
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metropoHtanns sedis Narbonensis episcopus. Isti Jam snpra script!, 
€t nominati dixerunt quia istum apostolatum , quod est nominaturn 
S p a n i a Occidenta l i s , non erat apostolatum sancti Jacob! ; quia 
ille apostolüs interfectus liic venit: nullo modo autem vivus. Et ego 
responsüm dedi illis secundum canonicam auctoritatem de Niceno 
concilio , ubi tuerunt trescentum decem et octo episcopi , et se
cundum canonem Toletanum ubi subscripserunt episcopi L X V I . 
episcoporum Spanise et Gotia: provinciarum, edita anno tertio regnan-
te domino Sisenando die nonas decembris , era D C L X X I . 

O Domine: Sciatis vos quia Petrus namque Romam accepit, An
dreas Achajam , Jacobus { q u i i n t e rp r a t a tu r filius Cebed¿ei , f r a t e r 
J o a n n i s apostoli et evange l i s t a ) S p ü n i a m , et occidental ia loca 
•pradicavit et sub H e r o d e g l a d i o castis occubuit. Joannes qui in* 
terprsetatur Cebedaei filius > apostolüs et evangelista Asiam prsedica-
arft et Ephesum ; Thomas Indiana praedicavit'; Matthaeus Macedo-
niam ; Philippus Galatiam ; Bartholomacus Lichaoniam ; Simaeon 
Celotes ^Sigyptum Matthias Juda;am ; Jacobus frater domini Je-
rosolymam ; Judas Jacobi! Mesopótamiam } Paulo autem cum ce-
teris apostolís nulla sors propria traditur , sed est praedicator gen-
tium. O pater s á n e t e ; ego dico: qui hoc contradicit quod verum non 
esset | contradictor est domini et legu:0 dominé m i , cognoscite dé 
sententia canónica auútoritate ubi dicitur de metropolitanis singula-
rum provinciarum. P e r s i n g u l a í regiones episcopos convenit nosse 
n i e t r o p o í i t a n u n t ep iscopüm so lk i t ud inem totius provincice gerere: 
f rop te r quod a d metropolim omnes í t n d i q u e q u i negotia v iden tu r 
habere r concurrant . Vtecot vos, pátera, per Deum patrem omnipo-
tentem , ut vestrum oonsiliúm ,• et vestras gramatas mihi transmitiere 
faciatis per istum sacerdotem notninativum nomine Galindo. Et quan-
documque ego citius potuero, cum reveréntia magna et honore per-
gere fació ad limitem sancti Petri apostoli, Et ego cupio vestros pedes 
pseulare , et vultum vestrum hilarfem videre, Rogamus ut talern 
jiobis donetis ex vestris Gonsiliis quo modo ego possim explican 
super illos. Tantum agite ut rogamus et nostris precibus vestras 
dígnate accomodare aures domine et venerabilis Papa. Amen. Fiat. 

• 

N O T A . 

Este recurso al papa por Cesano, arzobispo con
sagrado de Tarragona , es otro nuevo testimonio del 
poder de los soberanos; pues había sido consagrado 
con autoridad del rey de Castilla Sancho primero, el 
qual pensó que lo podia mandar porque se trataba de 
un territorio que aun estaba en poder de moros. 
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Para la historia de la predicación de Santiago en 

España es también útil esta escritura, por ser acaso la 
primera en que conste que hubo quien la negara por 
fines particulares, y se vio rebatida con vigor la nega
ción en tiempo en que no es verosímil se atreviera 
Cesado á sostener ante el papa la verdad de la predi
cación si no fuera muy fundado en las noticias de 
siglos anteriores. 

L a fecha esta errada en las copias que dicen la 
era D C C C C X X X V I I I , sin duda porque el copian
te se descuidó-en omitir después de las quatro cente
nares la L y una X , y en el final una unidad. Véase 
Florez en la España Sagrada, tom. X I X . cap. V I . 
n. 47. 

• 

N ú m , 2 0 . 

Supresión del obispado de Simancas por la infanta 
doña Elvira , rejenté del reyno, como tutora de su 
sobrino Ramiro tercero en 974 , revocando la 
erección que había hecho el rey Alonso quarto, y 
restituyendo el territorio al obispado de León \ i 
que había pertenecido antes. 

,- • ; • • .;. '/\:y?.. '. • . . ' -.-. ' y '^ttwfKiá '>' ':"'?r:n 
Esp. Sagr. tom. X X X I V . Apénd, X X , 

Postquam híec cuneta patrata et firmata manerent per ssecula pro-* 
llxiora j et annorum felicítate vivide existerent robórala atque d i -
gesta ; reges plures interciderunt , qui successerunt in sceptra regní, 
quo utebantur interpolata aliquantis per in schismate conlisa: de hac 
domini aulam vel regiam edem et sedem quam rex serenissimus Or-. 
donius cum cactu fidelium aidificavit, et in nomine genitricis et vir-; 
ginis Domini cuneta obtulit, urbes, oppida , vel pretoria mancipan 
vit , subver. , . . . Domini in stipendia morum et corporum in aiW 
monia contulit: unde fillus ejus rex Adephonst{s post discessum ejus 
civi ta tem Sept imancam audacter arrogavit , et episcopum in ipsa 
urbe contra instituta majoris , et canónica censura subrogavit } quo-
niam ibi insertum est inter plura , ut iu una cathedra dúo episco-
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p¡ nullatenns ordinentur , et ab uno episcopo duse non obtinean-
tar. Istam vero memoratam urbem Septimancam nusquam reperitur 
in chronicas vetustas cathedram manere príecipuam. Modo denique 
decurrenti , vel ádelium catholicde vita vigenti , era M X I 1 autrix 
beatiíícata , et nitore virgíneo pracfulgida , atque mente et spiritu, 
desiderioque Deo vivo, et vero unita G e l v i r a in sanctam conversa-
tionem et regularem reiigionem fírmo gressu properanti , et ómnibus 
sociabus ejus in exemplüra pi'operantium ducatrix , ad normara prio-
rum patrum provehentem , propter vitse meritum , et exuberantem 
pietatera , quae inter omnes virtutes ín ea princípatum tenet. Siye 
quod defuere omnes reges jus imperiale tenentes, quos mors omninm 
vorax abscessit, sola hasc . . . . et electa á domino remansít ex ge-
nimine ¡psorum regum orta filiara regís serenissimi R a m i r i , qui et 
ipse princeps íilius extitít principis hujus auctoris testamentí; quae et 
ipsa cum único párvulo , et suprino , quem fidelis conci|ius unguine 
fegalis delibutus in: dominura et princípera elegerunt exigente m é 
rito matris et creatricis ipsius principis memoratae domóse Gelvrras, 
posuít D o m í n u s cunctis fmíbus eorum pacem, et gladius non íransiit 
términos eorum : sit ilüus nomen benedictum , per quem omnia 
facta sunt, qui est condltof r«rum et dóminos angelorum. C u m -
que ora ni s populus daret gloriara de imítate fidei, et vicariara et 
fixam. recuperationera , cospere omnes, et víderes eunctos índagínem 
propriara et verídicára rimare qujeque smít uniquíque necessaria. 
Omnes pontífices , omnes magnati fidei cathol ícx vel cunctus pro-
miscuus populas advenere , et ín concilio r e g í s , et regínse alü 
quasstus propríos exponentes , nonnulli. ovantes Deo , et unito con
cilio grates p e r s o í v e n t e s , et in! íáudem príntífpis * et reginse voces 
edentes,, et patulé roborantes ; gloría írt aJtissimís. DeO , et in térra 
pax , quí fecit nostrum utraque unum , id est ordo principum , et 
subjectorum. Et istam quam diclmus ex sexu fsemineo regnare non 
ambítione corrupta , sed necessitas eam fecít ejulantium voces, 
atqua conquerentium , ut sublimaretur, et vox ejus audiretur; qui 
sciret anímabus plusqaam corporibus principari : et quoniam scrí-
ptum est, quía non est discretio apud dominura díversorum sexuura 
virorum ac fseminarum , sed quí recté credit , et recte agít , síne 
dubio vir nuncupatur , et homo justus omnia judicat / ipse autera á 
nemine judicatur. Igitur in ipsa regía urbe Leg íone , de qua dux 
ista reperta legitur , et Deo annuente reintegrare , et restaurare do
mina nostr.a regina , qui hasres est cura filio, et regí decedentiura re
guío priorum sibi socio adclaraatura est ab omni concilio, ut cuneta 
hiiíc urbi principali subderentur, et hunc testaraentum sicut prídem 
stabiliretur , et per manu sacerdotis S i s i n a n d i episcopi litatio pri 
ma repararetur , et contineretur; quem ipsum pontíficera propter 
vitic meritum , et proficuam sapíentiara ín ipsam urbem elege-
r-unt , et raanus ejus ipsam Septimancam cum cunetas ecclesias 
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comprovlnciales sih'i mancipaverunt, et servientes sibi decreverunt, 

Páíf lés episcopi , omnes qui in laudem Dei sub leni jugo domi
na: nostrae , et reginx Gelvira: et filii ejus Ranimiri principis collum 
cordis et corporis subpossuerunt , exclamaverunt , et auditam fece-
rnnt voce magna , et ab ómnibus dictum est , ut si quis in subsc-
qucntibus temporibus , tam regia majestas , quam pontificum po-
testas , hanc dotem conveliere , quam quas in ea scripta sunt distra-
here aut immutare voluerit superiori maledictione multetur } et feria-
tur ; sit damnatione tamdiu quamdiu fuerit perseverans in trartsgres-
sione. Non sit in recordatione , sed conteratur quasi lignum in-
fructuosum , ad nimium calorem transeat ab aquis niv'mm , et us-
que ad inferos peccatum illius. Maledicta sit pars ejus in térra,, nec 
ambulet per viam vinearum. Hiato illi temporali damno restituat de-
fensori ^ et petitori hujus ecclesias in quadruplum , et acriorum ex--
cipiat centenarium flagellum. 

Ego Gelvira Domini mei conditoris famulatui deserviens, an-
nuens et favens ad electionem sancti concilii do adsenssu, et animo 
gratuito cum agmen fidelium simul in unum confirmo datio é t l i 
tado avi mei , et in nomine Domini mei genitricis cuneta perma-
nere decerno. 

Ranimirus rex et votum et holocaustum avi mei , et prioris 
auctoris desiderio confirmo. 

Ego indignus et mérito ultimus apostolicíe cathedrae et sedis 
Iriensaí Rudesindus episcopus commissus cum omnes collegas et co-
episcopos simul tractavimus , et simul Deo gloriam dedimus , et 
tanquam recidibam hanc Legionensis ecclesiam cum conniventia 
concilii et ad nutu dominse nostrae memoratas reginas rem proprie 
ipsius indecenter eversam ad jus proprium reduximus, et permanere 
Deo factore totis nixibus sanximus, et ab his qui vota atque d o 
narla aliena sacrilegé et audacter disrumpunt sejungi , quam adhe-
reri satius prasmuniti vitam nostram ab interitu instabili gressu , et 
Bientis fidei pede retraximus. 

Sub divino auxilio Joannes Zamorensís sedis episcopus cónfirm. 
Sub Christi nomine Gundísalvus Astoricensis sedis Eps. conf. Sub 
Christi potentia Salvatus Salmanticensa; sedis Eps. conf. Fortisl 
Adephonsi conf. Froyla presbyter conf. Sabaricus Dcñs.' conf. Ie-
reinias Menendiz. Gundisalvus Vermudiz. Froyla D c ñ s . Adilani 
portitoris regis Eps. Xemenus presbyter. Salomón presbyter. Justus 
D c ñ s . Froyla Vigilani conf. Nunus Murelli conf. Fredenandus Ber-
mudi conf. Ovecco Gutierriz conf. Osorius Didaz conf; Frede
nandus Rudericii conf. Petrus abba confessor regenti asciterio ante 
altarlos. Veremundus prolis Ordonii. Tellus Mirelli. Nunus Sarace-
ni. Sumila presbyter. Lubila D c ñ s . Cixila D c ñ s . Adephonsus D c ñ s . 
Fonsinus D c ñ s , Caesarius presbyter. Petrus diaconus Ordonii regis 
scripsit. 

Y 
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N O T A . 

E n el archivo de la catedral de Astorga ecsiste 
otra escritura del mismo asunto con la propia fecha, 
que publicó Florez en el apéndice X del tomo X V I 
de la España Sagrada y y es del tenor siguiente : 

In nomine Patrls et Filil et Spirítus sancti, qui est iminen-i 
sus permanens in trinítate dominator sanctissimus, ipsi namque honor 
et glo.ria in saecula saeculorum, Tcmpore serenissimi principis domini 
Ranimiri secundi congregato concilio e-piscoporum ac rel igiosorum, 
v e l bene natorum ante ejusdcm p r i n c i p i s p r c e s e n t í a m , electum at-
que. laudatum est , ut darentur Astoricensi sedi, et episcopo domnó-
Ñ o v i d i o ecclesias q u « sunt in Bregantia per illum rivulum qui di-
citur Tuel la , et discurrit usque dum intrat in Dorio contra Zamora 
ad partem; orientis j et intus Aliisti , et Senabria, Tibres, Caldel-
las, Caurielle , et Carioga et Turres ab omni integritate , propter 
alias, suas dioeceses , quae ei ex ipso suo proprio et antiquo jure 
ablata? 'fuerant temporibus quibus ob barbarorum tempestatem et 
ingruentem. persecutionem plurirrías . sedes destructíe: sunt, et alia, 
et omhium aliarum afinium vel vicinarum sedum possessionibus no-
•viter institutae vel restauratse. Post huno nihilominus Ordonius t e r -
i i u s ejusdem príefati principis filius , regni culmen adeptus, pater-
num dqnum scripturx firmitate confirmavit domino Didaco, vene-! 
rabilis memoriae antistite prjedictae urbis. cathedríc prassidente. Post 
hunc venit Adephonsus ; suisque temporibus elegit episcopum i n ci-* 
vi ta te Septiniancce-f et ap ip l ius non f u i t . Sed prolis ejus catholici re-
gis domni Rapimiri cognomento B a s i l l i , et omnes pontífices regni, 
yel atque omnium aliorum multorum religiosorum episcoporum sive 
Utriusque atque videntes quod ipsa sedes jam supra íaxata Septiman-
cae non erat conveniens, nec inter aliquas sedes dinumerataj nec ho-r 
nore po.ntiñcaU,:decorara, subjugavit eam domui sedis Legionensis 
unde eam extraxerant, ut secundum quod antiquitus fuerat in die-
bus priorum suorum, sic fieret deinceps: hoc decretum actum est 
in Legionense sede. Ideo ego f a m i d u s C h r i s t i R a n i m i r u s i n regno 

f u l t u s j a m s n p e r i ü s nominatus una cum consenssu a m i t a mece a l -
mee regince domna G e l o i r a D e o d i c a t a , sen et cum omnis m a g n a -
tis p a l a t ü meiy et •voluntate episcoporum, domnus RudesinduSj do-
mnus• Hermenegildu^, domnus Didacus, et domnus Theoderairus, 
jubemus .;atque constituimus restituere civitatem Septimanca: cuín 
suis adjacentiis per partem sedis Legionensis, et ad pontificem do-
minum Sisnandum: et omnes alias decanias vel adjunctiones man-
damus bene et legitime in propriis sedibus unde ablata fuerunt. 
M o d ó j Deo annuente, tornaraus ad civitatem Astoricensem. eccle-
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sias de Campo de T a u r o .per terminum'í/if Au te ro de Fumas ns-
que quo vadit ad Astorganos , et inde pef Morarelia, secundum 
quod antiquitus ab ejusdem sedis episcopis cuneta. fuerunt possessas 
una cum ecclesias Jam supranominatas de Bregantia , et Alisti , et 
Senabria ^ Tibres, et Caldelas , Caurelle, cum Carioga et Turres, 
sicut eas obtinuistis quiete et paciticé ¡n diebus, damini Ranimiri re
g í s , et filü su Órdonii . Quod si aliquis eas inde auííerre voluerit, 
aufferat Dominus memoriam eorum , et semen' eorum desuper ter-
ram, tam facientibus quam consentientibus, vivens suis amborum a 
fronte careat lucernis et cuín Juda traditore lugeat pcenas in seterna 
damnatione , et hoc scriptum stabilis sit per ssecula cuneta. Amen. 
Notum die X V I . kalendas februarii cúrrente era duodéc ima post 
millesimam. Ranimirus princeps, coníírmat. Geloyra Deo dicata conf. 
Sub Christi nomine Rudesindus Dei gratia Iriensis Eps. conf. In 
Christi potentia Ermigildus Lucensis Eps. conf. In nomine Trinitatis 
et unione Deitatis Didaeus Auriensis Eps. conf. Sub Domini miseri
cordia Theodemirus Duraiensis sedis Eps. conf. In Christi auxilio 
Gundisalvus Astoricensis sedis Eps. conf. Sub imperio et auxiliatore 
excelsi Sisinandus Legionensis Eps. conf. Fredinandus conf. Froyla-
Millan conf. Rudericus Velasconi conf. Fredinandus Veremundi conf. 
G ó m e z Didaz conf. Nunus Saraceni conf. Suarius Gundemari conf. 
Nepoeianus Didaz conf. Garsea Puricelli. Gundisalvus Veremundi, 
Froyla presbyter. Gundericus decanus et prímiclerus. Cemenus pre-
sbyter et primiclerus. Suarius diaconus et primiclerus. Sumía presby
ter. Petrus diaconus cognomento Ronsinus, Adephonsus diaconus. 
Heroni pignus. Honorius diaconus notuit.